
437858-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 437858-2021 - Procedură concurențială
Franţa-Marsilia: Servicii de asigurare contra accidentelor şi de asigurare de sănătate
OJ S 167/2021 30/08/2021
Anunț de participare
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: OPH 13 HABITAT
Număr naţional de înregistrare: 78285569600020
Adresă: 80, rue Albe
Localitate: MARSEILLE
Cod NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône
Cod poștal: 13004
Țară: Franţa
E-mail: sjacob@13habitat.fr
Telefon: +33 491127100

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://www.13habitat.fr

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://habitat13.marches-publics.info/
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://habitat13.
marches-publics.info/

Tipul autorității contractante
Agenție/birou regional sau local

Activitate principală
Locuințe și facilități pentru comunitate

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Contrat De Prevoyance Complementaire A Adhesion Obligatoire Pour Le Personnel Salarie 
De 13 Habitat - Accord-Cadre mono attributaire
Număr de referinţă: Vb-21s0094

Cod CPV principal
66512000 Servicii de asigurare contra accidentelor şi de asigurare de sănătate

Tipul contractului
Servicii

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/437858-2021
mailto:sjacob@13habitat.fr?subject=TED
https://www.13habitat.fr
https://habitat13.marches-publics.info/
https://habitat13.marches-publics.info/
https://habitat13.marches-publics.info/


437858-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
Lot unique.
la valeur estimé se situe entre 2 000 000,00 EUR HT et 3 000 000,00 EUR HT
le montant maximum est de 6 000 000,00 EUR HT

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
66512000 Servicii de asigurare contra accidentelor şi de asigurare de sănătate

Locul de executare
Cod NUTS: FRL04 Bouches-du-Rhône

Descrierea achiziţiei publice
Lot unique.
la valeur estimé se situe entre 2 000 000,00 EUR HT et 3 000 000,00 EUR HT
le montant maximum est de 6 000 000,00 EUR HT

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Durata în luni: 60
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: da

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
-
- Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire.
- Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants.



437858-2021 Page 3/5

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

(disponible à l'adresse suivante : URL : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-
)declaration-du-candidat

- Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement.
(disponible à l'adresse suivante : URL : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

)declaration-du-candidat
- Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés par les 
administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses obligations fiscales et 
sociales ou un état annuel des certificats reçus
copie du ou des jugements prononcés en cas de redressement judiciaire, Extrait K, Extrait 
Kbis ou Extrait D1 ou tout document équivalent délivré par l'autorité judiciaire ou administrative 
compétente du pays d'origine ou d'établissement du candidat attestant de l'absence de cas 
d'exclusion. , Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (Dc2 
disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Lettre de candidature Habilitation du 
mandataire par ses cotraitants (Dc1 disponible sur le site du Ministère de l'Economie)

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
-
- Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels.
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles.
attestation délivrée par la Dgfip certifiant de la régularité de la situation de l'attributaire au 
regard de ses obligations fiscales, Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le 
chiffre d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au 
cours des trois derniers exercices disponibles
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 
Chiffre d'affaires minimum de 1 000 000,00 EUR HT

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
- Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services effectués au 
cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou 
privé.
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 
Justification de l'agrément (organisme porteur du risque - joindre le document ou indiquer le 
lien de téléchargement rubrique E.3 du Dc2) et l'enregistrement Orias (intermédiaire - indiquer 
n° Orias rubrique E.1 du Dc2).
l'organisme qui porte et provisionne le risque doit établir qu'il dispose des agréments 
indispensables pour assumer ce type de risque.

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii
Achiziţia implică încheierea unui acord-cadru

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


437858-2021 Page 4/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

Acord-cadru cu un singur operator economic

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 28/09/2021 16:30Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Franceză

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Durata în luni: 4 (de la termenul-limită de primire a ofertelor)

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 30/09/2021 14:00Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.
Pour retrouver cet avis intégral, poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur 
https://habitat13.marches-publics.info/
La durée de l'accord cadre est supérieure à 4 ans en raison de la constitution d'une provision

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunal administratif de Marseille
Adresă: 22,24 rue Breteuil
Localitate: Marseille
Cod poștal: 13006
Țară: Franţa
E-mail: greffe.ta-marseille@juradm.fr
Telefon: +33 491134813
Fax: +33 491811387

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: OPH 13 Habitat
Adresă: 80 rue Albe
Localitate: Marseille
Cod poștal: 13004
Țară: Franţa

Data expedierii prezentului anunț
25/08/2021

https://habitat13.marches-publics.info/
mailto:greffe.ta-marseille@juradm.fr?subject=TED


437858-2021 Page 5/5


